Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Звёздочка» с.Калинка Хабаровского муниципального района Хабаровского края

(МБДОУ с.Калинка)

ПРИКАЗ
03.04.2024 № 40/1

О проведении ежегодного планового весеннего осмотра территории МБДОУ
с.Калинка

В соответствии с пунктами 5.6–5.9 Правил создания, охраны и содержания зеленых
насаждений в городах Российской Федерации, утвержденных приказом Госстроя России
от 15.12.1999 № 15, пунктом 6.4.5 ГОСТ Р 52301-2013 «Оборудование и покрытия детских
игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования»

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Создать комиссию по проведению ежегодного планового весеннего осмотра
территории МБДОУ с.Калинка в следующем составе:
Председатель комиссии: Завхоз Лихитченко Б.Ю.

Члены комиссии: Дворник Серёдкин В.В.;
Рабочий КОЗиО Баранова И.В.;

2. Утвердить план-график проведения ежегодного планового весеннего осмотра
территории МБДОУ с.Калинка в 2024 году (приложение).
3. Комиссии по проведению ежегодного планового весеннего осмотра территории МБДОУ
с.Калинка:

 провести в соответствии с планом-графиком, указанным в пункте 2 настоящего
приказа, проверку состояния территории, включая состояние озелененных
территорий, периметрального ограждения, малых архитектурных форм, игрового
оборудования;

 оценить готовность территории к эксплуатации в летний период;
 определить объем работ по текущему ремонту оборудования и благоустройству

территории;
 определить недостатки, неисправности и повреждения, устранение которых

требует ремонта с привлечением сторонних специалистов;
 составить акты оценки, заполнить журнал проверки территории;
 подготовить проект плана работ по благоустройству территории и устранению

дефектов на весенне-летний период.
4. Завхозу Лихитченко Б.Ю. представить в распоряжение комиссии по проведению
ежегодного планового весеннего осмотра территории инструменты и расходные
материалы:

https://1obraz.ru/
https://1obraz.ru/
https://1obraz.ru/
https://1obraz.ru/
https://1obraz.ru/

 хозяйственные перчатки – 4 пары;
 рулетка – 1 шт.;
 строительный уровень – 1 шт.;
 стремянка – 1 шт.

5. Секретарю в срок до 05.04.2024 довести настоящий приказ до работников, в нем
указанных, под подпись.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
.
Заведующий А.В.Баринова
С приказом ознакомлены

Приложение
к приказу МБДОУ с.Калинка

от 03.04.2024 №40/1

ПЛАН-ГРАФИК
проведения ежегодного планового весеннего осмотра

территории МБДОУ с.Калинка в 2024 году

Контрольное мероприятие Срок Примечание

Проверка наружной стороны здания, в том
числе:

 состояния дверей и окон, запорных
устройств, уплотнителей;

 соответствия параметров
вертикальной планировки
территории вокруг здания
проектным параметрам;

 целость облицовки фасада

15.04.2024

Контроль внешнего вида и технического
состояния конструкций периметрального
ограждения

12.04.2024

Осмотр и оценка состояния малых форм
архитектуры

с 15.04.2024 по
17.04.2024

Осмотр уличных фонарей,
которые обеспечивают
наружное освещение,
проводить в вечернее
рабочее время

Основной осмотр оборудования и
покрытия детской игровой площадки

с 18.04.2024 по
19.04.2024

Проверка состояния озелененных
территорий, включая состояние деревьев,
кустарников, газонов, цветников, дорожек и
площадок и готовности их к эксплуатации в
последующий летний период

с 22.04.2024 по
24.04.2024

Оценку влияния крон
деревьев на
продолжительность
инсоляции проводить с 11
до 13 часов